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主な手数料一覧  

※手数料には消費税を含みます。        
※詳しくは当金庫ホームページ（http://www.hokusei-shinkin.co.jp/）・ポスターまたは店舗備え付けの商品概要説明書でご確認いただけます。 
※ご不明な点がございましたら窓口又は渉外担当者までお問い合わせ下さい。 

（単位：円） 

項　目 区　分 他金庫 
他銀行宛 

振込手数料 

代金取立 
手数料 

その他の 
手数料 

ＡＴＭ扱 

ＥＢ扱 

一般振込 

電信扱 

 
3万円以上 
 
3万円未満 
 
3万円以上 
 
3万円未満 
 
3万円以上 
 
3万円未満 
 
3万円以上 
 
3万円未満 
 
3万円以上 
 
3万円未満 

3万円以上 
3万円未満 

送金・振込の組戻手数料 
振込訂正手数料 
代金取立手形の組戻手数料 
不渡手形返却手数料 
代金取立手形の店頭呈示料  
（取立費用が630円を超える場合は実費＋消費税） 

同地宛 

隔地宛 
当金庫 
所在地 

隔地宛 
当金庫 
地区外 

個別取立 
 

個別取立 
 

集中取立 
 

個別取立 
 

集中取立 
 

文書扱 

WEB－FB､ 
WEB－バンキング､ 
FB

HB、 
テレホンバンキング、 
モバイルバンキング 

現金 

キャッシュ 
カード 

 630 
 735 
 525 

  
 630 

  
 420 

  
420 
  

 420 
  

 420 
 525 

 420 
  

 472 
 525 
 315 
 420 
630 
420 
630 
 840 
 630 
 840 
 420 
 630 
 840 

  
 630 

  
 
 

630 
 630 
 630 
  

 210 
 420 
 210 

  
 210 
 420 
 210 

  
105 
  

 105 
  

 105 
 315 

 105 
  

 105 
 315 
 105 

  
  315 
105 

420 
  

420 
 

420 
 
－ 
 
－ 
 
 
 

630 
 630 

 630 
  

 210 
  

 105 
  

 210 
  

 105 
  

－ 
 

－ 
 

－ 
 

－ 
 
－ 
 
－ 
 

105 
52 

 － 
 
－ 
 
－ 
 
－ 
 
－ 
 
 
 
－ 
－ 

－ 
 

会員  
会員以外  
会員  
会員以外  
会員  
会員以外  
会員  
会員以外  
会員  
会員以外  
会員  
会員以外  
会員  
会員以外  
会員  
会員以外  
会員  
会員以外  
会員  
会員以外  

 
 

会員  
会員以外  
会員  
会員以外  
会員  
会員以外  
会員  
会員以外  
会員  
会員以外  

送金・振込時と 
同じ手数料をいただきます。 

当金庫宛 
自店宛 本支店宛 

振込等為替関係手数料 

31,500 
21,000 
5,250 
47,250 
 3,150 
 2,100 
 1,050 

 － 
5,250 

 10,500 
 21,000 
 31,500 
 42,000 
 52,500 

10,500

住宅ローン事務取扱手数料 
無担保型住宅ローン事務取扱手数料 
住宅ローン固定金利再選択手数料 
フラット35事務取扱手数料 
 
 
 
 
証書貸付一部繰上返済及び条件変更手数料 

融資関係手数料 

1契約 
1契約 
1契約 
1契約 
1契約 
1契約 
1契約 
　　－ 
1契約 
1契約 
1契約 
1契約 
1契約 
1契約 

1件 

不動産担 
保事務取 
扱手数料 

証書貸付 
期限前弁 
済手数料 

当初 
貸出日 
起算 

繰上 
完済 

設定額 

3年以下 
3年超5年以下 
5年超7年以下 
7年超 

10百万円未満 
10百万円以上20百万円未満 
20百万円以上30百万円未満 
30百万円以上50百万円未満 
50百万円以上 

担保に関する全ての変更（担保の変更追加、 
極度減額、担保差替え、順位変更等） 

項　目 単　位 手数料 
（単位：円） 

 315 
 315 
 315 

 3,150 
 5,250 
 105 
 315 
 
105 
    

百万円につき 
2,625 
   3,150 
 5,250 
 
2,100 

    
5,250 

    
 5,250 
 8,400 
 12,600 

 52 
 525 
 840 
 525

各種証明書発行手数料 
定例発行各種証明書手数料 

残高証明書手数料 
 
融資証明書手数料 

取引履歴照会手数料
 

 
各種預金取引等照会回答手数料 
（各官庁等からの照会に対する） 

株式・出資払込手数料 
             
 
 

夜間金庫手数料 
 
 
 
 
貸金庫利用手数料（会員限定） 
 
定額自動振込事務取扱手数料 

個人情報開示請求手数料 
             
定款・決算関係書類の謄・抄本交付手数料 

1通 
1通 

1通 
 
1通 

帳票1枚 
    

回答1件につき 
    

取扱金額の1000 
分の2.625    

1契約・月額  

 
1個 
    
1個 
    
 

1契約・年額 
 
1回 

1依頼書 
    
1件 

利用手数料
 

 
投入口鍵再交付費用・ 
解約時紛失（損傷）費用 
入金鞄再交付費用・ 
解約時紛失（損傷）費用 
小型 
中型 
大型 

元帳および取引明細 
時間を要するもの 

当金庫様式及び様式外 
監査法人様式 

その他手数料 

会員 
会員以外 
 

項　目 単　位 手数料 
（単位：円） 

※12月31日の手数料は、曜日によって変わります。 
※コーナー毎のご利用時間など詳しくは、当金庫ホームページまたは店頭掲示ポスターでご確認いただけます。 

105 
210 
105 
210 

ご利用不可 
210 

ご利用不可 

105 
210 
105 
210 

ご利用不可 
210 

ご利用不可 
 

無　料 
105 
無　料 
105 
210 
105 
210

無　料  
無　料  
無　料  
105  
105  
105  
105  

平日 

土曜日 

日曜・祝日 

（単位：円） 

当金庫のカード 
利用時間帯 

他信用金庫のカード 
カ　ー　ド　の　種　類 

他金融機関のカード ゆうちょ銀行のカード 

ＡＴＭ利用手数料(お引き出し)

8：45～18：00 
18：00～19：00 
9：00～14：00 
14：00～17：00 
17：00～19：00 
9：00～17：00 
17：00～19：00 

 

 1,050 
 1,050 
1,050

通帳・証書再発行手数料 
カード再発行手数料 
出資証券再発行手数料 

1枚･冊 
1枚 
1枚 

（単位：円） 

項　目 単　位 手数料 

通帳・証書・カード関係手数料 

売上集金手数料 

1,260 
 1,890 

 

集金 
集金に伴う両替 

（単位：円） 

項　目 単　位 手数料 
1回 
1回 

アンサー・ＥＢサービス手数料 

1,050 
 2,100 
 1,050 

－  
1,050 
 4,200 
 105 
－ 
－ 

アンサー・サービス基本料 

ＷＥＢ－ＦＢ契約基本料 
 
ＷＥＢバンキング契約基本料 
ＨＢ契約基本料 
ＦＢ（含むアンサー・ＨＢ）契約基本料 
モバイルバンキング契約基本料 
テレホンバンキング契約基本料             
マルチペイメント契約基本料            

（一般） 
（都度振込専用） 
（事業用・個人用） 

（単位：円） 

項　目 単　位 手数料 
1契約・月額 
1契約・月額 
1契約・月額 
1契約 

1契約・月額 
1契約・月額 
1口座・月額 
1口座 
1契約 

両替手数料 

105 
315 
 525 
 210 
 100 
200 
300 

 
1,050 
 315 
 525 
 525 
 315 
 315 
 210 
 210

21枚～100枚 
101枚～1，000枚 
1，001枚～2，000枚 
2，001枚以上1，000枚ごとに追加 
21枚～100枚 
101枚～1，000枚 
1，001枚以上 

 
 
（1袋 1,000,000円） 
（1袋 　400,000円） 
（1袋 　200,000円） 
（1袋　   40,000円） 
（1袋　   20,000円） 
（1袋　  　5,000円） 

基 本 料 金 
紙　　　幣 
500円硬貨 
100円硬貨 
50円硬貨 
10円硬貨 
5円硬貨 
1円硬貨 

お届け扱 

窓口扱 

両替機扱 

（単位：円） 

項　目 両替枚数 

 
 
 
 
 
 
 
1回 
1種類 
1袋 
1袋 
1袋 
1袋 
1袋 
1袋 

手数料 

単　位 項　目 手数料 

 630 
 420 
 525 
 525 

 5,250 
 5,250 
 525 
 210

手形・小切手関係 

当座小切手 
約束手形 
為替手形 
割賦専用手形 
割賦専用口座開設 
一般当座預金開設 
自己宛小切手 
借入用約束手形（発行手数料） 

1冊 
1冊 
1冊 
1枚 
1口座 
1口座 
1枚 
1枚 

（単位：円） 

項　目 単　位 手数料 


